Haecht.

Ecclesiam S. Remigii confert abbas Parcensis, et parochi assignat competentem portionem sub onere quartae capellae, tametsi habeat 450 communicantes. Matricularia ecclesiae perpetua est, quae obtinetur per clericum honestum, et dictae ecclesiae organistam. *Visitatio anni 1575.*

¹ Vulgo *Greze*.

Out-Heverle.

Ecclesiam S. Annae in Outherle confert scholasticus S. Bartholomaei Leodiensis. Fontem non habet, qui olim rogatu domini Cerviensis dicitur translatus esse ad ecclesiam Heverlensem, quae hujus filia est.

Intra hanc parochiam est sacellum in Vaelbeke ¹.

Heverle.

Ecclesia S. Lamberti in Heverle habet subditos ferme trecentos; est filia ecclesiae in Outherle. Decimas universas cum novalibus habet abbas Parcensis, qui dicitur scholastico S. Bartholomaei numerare 42 rhenenses. Henricus, dominus de Heverle et Op-Lintre, haereditarius camerarius Brabantiae, vendidit oppido Lovaniensi anno 1394, *allen syn cammen, cammenverste, pantsys, tolbier ende assyse van wyn, bier, mede, hoppe, ende allen dranchen, te Hove, te Beke, in de Graeve, te Vinkenbosch, te Voerde, te Langhendale*, et alibi. *Privil. folio 21.*

« Nonis januarii, obitus domini Gosuini de Heverle, qui constituit se decem solidos singulis annis ad refectionem fratrum in suo anniversario. » *Parcum.*

« V idus januarii, obitus domini Reineri de Heverle, in cujus anniversario constitutus est ad refectionem fratrum modius frumenti et tres sextarii. » *Parcum.*

Heverle, Out-Heverle et Egenhoven habebunt deinceps caput suum Lovanium, non Leodium; quoniam dux decernit, quod perpetuo manebunt annexa ducatu. *Liber A, folio 136, anno 1468.*

« Kalendis novembris, obitus Joannis de Heverle, domini de Vaelbeke. » *Parcum.*

« XIV kal. decembris, obitus Godefridi de Vaelbeke, praepositi Lovaniensis et canonici Leodiensis. » *Parcum.*

« XIII kal. januarii, obitus domini Gerardi, dicti Cockelberge, militis, domini de Vaelbeke. » *Parcum.*

« Franco de Thumbe octo bunnaria terrae arabilis et undecim prati, ad

¹ Hic manu recentiori adscriptum est: *Opt Ziedehen, S. Magdalenae dedicatum.*

opus domus leprosorum de Banco, sub titulo eleemosynae in manus nostras supportavit. » *Joannes dominus de Heverlis, anno 1240.*

In literis scabinorum Lovaniensium, quae alias donationes continent, vocatur Franco dominus Vander Tumben de Heverlis. *Litterae in Banco, signatae Aa, Bb, Cc.*

« VIII kal. aprilis, obitus dominae Margaretae, dominae de Lintere ac matris domini de Heverlis. » *Parcum.*

Maria de Berlaer fuit domina de Heverlis anno 1354.